

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Paverama
Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Presencial - 006/2023

Resultado da Homologação

0001 - AREIA MÉDIA

De acordo com a classificação definida pela NBR 7225/1993, Materiais de Pedra e Agregados. Fica estabelecido que compete a licitante vencedora a entrega do item, com veículo adequado, no local a ser indicado no momento da solicitação, com prazo limite de entrega do material de até 24 (vinte e quatro) horas, após a emissão da Ordem de Empenho. - J. VIANA - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	J. VIANA	1.000 Metro Cúbico	165,00	165.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0002 - AREIA FINA

De acordo com a classificação definida pela NBR 7225/1993, Materiais de Pedra e Agregados. Fica estabelecido que compete a licitante vencedora a entrega do item, com veículo adequado, no local a ser indicado no momento da solicitação, com prazo limite de entrega do material de até 24 (vinte e quatro) horas, após a emissão da Ordem de Empenho. - J. VIANA - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	J. VIANA	1.000 Metro Cúbico	165,00	165.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0003 - AREIA GROSSA

De acordo com a classificação definida pela NBR 7225/1993, Materiais de Pedra e Agregados. Fica estabelecido que compete a licitante vencedora a entrega do item, com veículo adequado, no local a ser indicado no momento da solicitação, com prazo limite de entrega do material de até 24 (vinte e quatro) horas, após a emissão da Ordem de Empenho. - J. VIANA - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	J. VIANA	1.000 Metro Cúbico	165,00	165.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0004 - ARGAMASSA ACII

Indicada para aplicação de revestimentos cerâmicos em áreas internas e externas. Embalagem de 20 Kg - TILECOL - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	TILECOL	500 Saca	22,90	11.450,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0005 - REJUNTE PARA PORCELANATO

Rejunte cimentício, resinado, siliconado, antimfo e de acabamento superfino. Cores diversas. Embalagem de 5 Kg - TILECOL - Valor Referência: 11,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	TILECOL	100 Saca	10,40	1.040,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0006 - REJUNTE PARA CERÂMICA

Rejunte cimentício, resinado, siliconado, antimfo e de acabamento superfino. Cores diversas. Embalagem de 5 Kg - COLAFIX - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	COLAFIX	100 Saca	6,40	640,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0007 - ADITIVO LÍQUIDO PARA CONCRETO

Aditivo incorporador de ar com ação plastificante à base de surfactantes, para adicionar a argamassas de assentamento e rebocos. Embalagem de 1 litro. - EDIL - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	EDIL	50 Unidade	7,90	395,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0008 - CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS

Reservatório redondo em polietileno, com tampa, para armazenar água com qualidade. Certificadas pela ABNT na NBR 13.210 e 14.799. Garantia de 24 meses. - NACIONAL - Valor Referência: 268,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	NACIONAL	10 Unidade	225,00	2.250,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0009 - CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS

Reservatório redondo em polietileno, com tampa, para armazenar água com qualidade. Certificadas pela ABNT na NBR 13.210 e 14.799. Garantia de 24 meses. - BAKOF - Valor Referência: 471,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BAKOF	10 Unidade	389,00	3.890,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0010 - CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS

Reservatório redondo em polietileno, com tampa, para armazenar água com qualidade. Certificadas pela ABNT na NBR 13.210 e 14.799. Garantia de 24 meses. - FIBRAOESTE - Valor Referência: 3.082,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FIBRAOESTE	10 Unidade	2.589,00	25.890,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0011 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO 10.000 LITROS COM TAMPA

Reservatório redondo, para armazenar água com qualidade, formato redondo. Qualidade e segurança devem estar certificados pela ABNT. Garantia de 24 meses. - BAKOF - Valor Referência: 5.900,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BAKOF	5 Unidade	4.370,00	21.850,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0012 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO 20.000 LITROS COM TAMPA

Reservatório redondo, para armazenar água com qualidade, formato redondo. Qualidade e segurança devem estar certificados pela ABNT. Garantia de 24 meses. - BAKOF - Valor Referência: 9.900,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BAKOF	2 Unidade	8.297,00	16.594,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0013 - TIJOLO REFRAATÓRIO PARALELO

Produto resistente às altas temperaturas. Com dimensões de 229x114x51mm. - REFRASUL - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	REFRASUL	400 Unidade	4,40	1.760,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0014 - MALHA DE FERRO ¾ NERVURADO PARA CONCRETO 20X20, 2 X 3 METROS

Indicada para construir lajes em concreto armado, pisos industriais e estruturas pré-moldadas. Pontos de cruzamento soldados. - MALHAS VARGAS - Valor Referência: 62,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MALHAS VARGAS	200 Unidade	56,00	11.200,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0015 - MALHA POP REFORÇADA PARA CONCRETO 4,2 MM, 15X15, 2 X 3 METROS

Indicada para construir lajes em concreto armado, pisos industriais e estruturas pré-moldadas. Pontos de cruzamento soldados. - **MENCOL - Valor Referência: 108,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MENCOL	200 Unidade	95,00	19.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0016 - TELHA ALUZINCO ONDULADA

Com dimensões de 1,10 x 2m; espessura de 0,43mm; altura da onda de 17mm - **SUPERAÇO - Valor Referência: 148,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SUPERAÇO	300 Unidade	120,00	36.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0017 - TELHA ALUZINCO ONDULADA

Com dimensões de 1,10cm x 4,50m; espessura de 0,43mm; altura da onda de 17mm - **SUPERAÇO - Valor Referência: 324,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SUPERAÇO	200 Unidade	280,00	56.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0018 - TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM

Com dimensões de 1,83 x 1,10 cm; altura da onda: 51mm; e espessura de 6mm - **IMBRALIT - Valor Referência: 67,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	IMBRALIT	500 Unidade	55,00	27.500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0019 - TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM

Com dimensões de 2,44 x 50 cm; altura da onda: 2 mm; e espessura de 4 mm - **ETERNIT - Valor Referência: 25,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ETERNIT	800 Unidade	19,89	15.912,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0020 - CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE DE NO MÍNIMO 5500W

Com 3 níveis de temperatura, pressão de funcionamento 1 a 40 metro por coluna d'água, voltagem de 220 Volts, embalagem com selo Procel e Inmetro, com braço de polipropileno de no mínimo 40 cm. Garantia mínima de 12 meses. - **ZAGONEL - Valor Referência: 51,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda. - ME	ZAGONEL	30 Unidade	49,00	1.470,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0021 - LAVATÓRIO COM COLUNA, BRANCO

Lavatório com coluna para banheiros, em cor branca, louça em formato redondo, fabricado em cerâmica. - **ICASA - Valor Referência: 249,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ICASA	15 Unidade	230,00	3.450,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0022 - LAVATÓRIO SEM COLUNA, BRANCO

Lavatório sem coluna para banheiros, em cor branca, louça em formato redondo, fabricado em cerâmica. Tamanho aproximado (AxLxP): 18 x 45,5 x 36 cm. - **LORENZETTI - Valor Referência: 160,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	LORENZETTI	15 Unidade	153,00	2.295,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0023 - FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO METÁLICO

Indicada para o uso em diversos tipos de portas, de madeira até portas de materiais ferrosos. Deve possuir no mínimo mecanismo de broca 40mm e eixo de 53mm, conforme NBR 14913. Com as seguintes especificações: acabamento preto, espelho E27, rotor e chaves de latão com perfil universal, mecanismo em aço, chapa testa e contra-testa, maçanetas e espelhos em materiais termoplásticos. - STAM - Valor Referência: 70,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	STAM	30 Unidade	47,00	1.410,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0024 - ARAME GALVANIZADO 14

Arame para telas de alambrado. Rolo 1Kg. Diâmetro: 2,10mm - SÃO GABRIEL - Valor Referência: 25,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	SÃO GABRIEL	1.000 Quilo	18,00	18.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0025 - ARAME GALVANIZADO 18

Arame para telas de alambrado. Rolo 1Kg. Diâmetro: 1,24mm - SÃO GABRIEL - Valor Referência: 29,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	SÃO GABRIEL	200 Quilo	20,00	4.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0026 - ESTICADOR CATRACA ARAME LISO

Produzido em aço carbono galvanização. - DTOOLS - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	DTOOLS	200 Unidade	5,20	1.040,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0027 - TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADA 1,65 MM ROLOS COM 1,50 X 25 METROS

Arame galvanizado com alta resistência contra corrosão do tempo. Acabamento com pontas dobradas. Espaçamento entre fios de 7 cm - KAMMER - Valor Referência: 849,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KAMMER	250 Rolo	630,00	157.500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0028 - TELA SOLDADA PARA ALAMBRADO GALVANIZADA DE 1,90 MM COM 1,00 X 25 METROS

Fabricada com arame de aço zincado, com tripla galvanização e proteção contra corrosão. Malha de 100x50 mm. Indicada para cercamento de áreas comerciais e industriais. Conforme norma ABNT NBR 10118. - RGS - Valor Referência: 599,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RGS	250 Rolo	380,00	95.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0029 - SOLVENTE, TIPO AGUARÁS

Para diluição de tinta esmalte sintético, embalagem de 18 litros. - KILLING - Valor Referência: 240,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	KILLING	300 Unidade	230,00	69.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0030 - ARGAMASSA ACII

Indicada para aplicação de revestimentos cerâmicos em áreas internas e externas. O produto deve ser de acordo com a NBR 14.081. Embalagem de 20 kg. - TILECOL - Valor Referência: 24,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	TILECOL	100 Unidade	22,90	2.290,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0031 - ARGAMASSA ACIII

Indicada para aplicação de revestimentos cerâmicos em áreas internas e externas, com secagem rápida. O produto deve ser de acordo com a NBR 14.081. Embalagem de 20 kg. - TILECOL - Valor Referência: 36,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	TILECOL	100 Unidade	33,00	3.300,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0032 - AZULEJO DE CERÂMICA CLASSE A

Com dimensões mínimas de 20x20 cm. Cores diversas. - ANGEORGRES - Valor Referência: 21,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ANGEORGRES	200 Metro Quadrado	21,89	4.378,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0033 - BARRA ROSCADA DE FERRO 1/2" X 1,00M - Mister - Valor Referência: 14,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	Mister	100 Unidade	12,90	1.290,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0034 - BARRA ROSCADA DE FERRO 1/4" X 1,00M - "BARRA ROSCADA DE FERRO 1/4 X 1,00M"" - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	"BARRA ROSCADA DE FERRO 1/4 X 1,00M""	100 Unidade	3,30	330,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0035 - BARRA ROSCADA DE FERRO 3/8" X 1,00M - Mister - Valor Referência: 12,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	Mister	100 Unidade	7,50	750,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0036 - BARRA ROSCADA DE FERRO 5/16" X 1,00M - Mister - Valor Referência: 11,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	Mister	100 Unidade	5,00	500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0037 - CAL HIDRATADO - EMBALAGEM DE 20 KG

Indicado para o uso m obras de alvenaria, assentamento de tijolos, blocos em geral, reboco, massa fina e pintura. - FIDA - Valor Referência: 15,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	FIDA	60 Saca	17,50	1.050,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0038 - CIMENTO CP IV 32 - SACO DE 50KG

Indicada para diversos tipos de obra, podendo ser utilizado para reboco, concreto convencional, contra piso e lajes. O produto deve ser de acordo com as Normas Técnicas Brasileiras.

Fica estabelecido que compete a licitante vencedora a entrega do item, com veículo adequado, no local a ser indicado no momento da solicitação, com prazo limite de entrega do material de até 24 (vinte e quatro) horas, após a emissão da Ordem de Empenho. - SUPREMO - Valor Referência: 45,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	SUPREMO	600 Saca	50,50	30.300,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0039 - ESPAÇADOR PARA PISO - FIXO 2MM COM 100 PEÇAS - CONEX - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JH SEBEN COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CONEX

300 Pacote

2,50

750,00

Homologado em
26/04/2023 13:30:15
Por: FABIANO
MERENCE BRANDÃO

0040 - ESPAÇADOR PARA PISO - FIXO 3MM COM 100 PEÇAS - CONEX - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CONEX	300 Pacote	2,80	840,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0041 - FECHADURA RETA EXTERNA CROMADA ESTREITA (BROCA E EIXO - 20X53)

Indicada para diversos tipos de portas. Deve ser entregue em embalagem apropriada e conjunto completo, com máquina da fechadura, contra-testa, espelhos, cilindros, maçanetas, parafusos, pino e chaves. - SOPRANO - Valor Referência: 74,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SOPRANO	10 Unidade	53,00	530,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0042 - FECHADURA RETA EXTERNA CROMADA ESTREITA (BROCA E EIXO - 40X53)

Indicada para diversos tipos de portas. Deve ser entregue em embalagem apropriada e conjunto completo, com máquina da fechadura, contra-testa, espelhos, cilindros, maçanetas, parafusos, pino e chaves. - SOPRANO - Valor Referência: 75,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	SOPRANO	10 Unidade	52,00	520,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0043 - MALHA DE 3,4MM REFORÇADA

Produzido em aço CA-60 nervurado e soldada em todos os pontos de cruzamento. Tela com malha de 20x20cm, largura 2 m x comprimento 3 m. Indicada para lajes e pisos. - MALHAS VARGAS - Valor Referência: 71,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MALHAS VARGAS	25 Unidade	58,00	1.450,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0044 - MALHA DE 4,2MM REFORÇADA

Produzido em aço CA-60 nervurado e soldada em todos os pontos de cruzamento. Tela com malha de 15x15cm, largura 2 m x comprimento 3 m. Indicada para lajes e pisos. - MEINCOL - Valor Referência: 108,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	MEINCOL	25 Unidade	95,00	2.375,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0045 - MANTA AUTOADESIVA ALUMINIO FLEXIVA IMPERMEABILIZANTE

Manta aluminizada auto adesiva multiuso à base de asfalto modificado com poliméricos elastoméricos, auto protegido com filme na cor alumínio ou terracota. Largura de 10 cm x comprimento de 10 m x espessura de 1mm. - KALA - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KALA	10 Unidade	28,50	285,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0046 - MANTA AUTOADESIVA ALUMINIO FLEXIVA IMPERMEABILIZANTE

Manta aluminizada auto adesiva multiuso à base de asfalto modificado com poliméricos elastoméricos, auto protegido com filme na cor alumínio ou terracota. Medidas: largura de 30 cm x comprimento de 10 m x espessura de 1mm. - KALA - Valor Referência: 150,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	KALA	5 Unidade	76,00	380,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0047 - MASSA CORRIDA ACRÍLICA - EMBALAGENS DE 3,6 LITROS

Indicada para paredes internas e teto, com propriedades anti-mofo, de primeira linha. - RESICOLOR - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0048 - MASSA FLEX PARA PEQUENOS REPAROS

Produto à base de emulsão acrílica - frasco com 340gr. - NACIONAL - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	NACIONAL	10 Unidade	26,50	265,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0049 - PEDRA GRESS

Pedra de areia grossa. Com dimensões mínimas 15cmx22,5cmx45cm.

Fica estabelecido que compete a licitante vencedora a entrega do item, com veículo adequado, no local a ser indicado no momento da solicitação, com prazo limite de entrega do material de até 24 (vinte e quatro) horas, após a emissão da Ordem de Empenho. - MARCELOGROSS - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	MARCELOGROSS	5.000 Unidade	4,80	24.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0050 - REJUNTE CERÂMICO CINZA - EMBALAGEM COM 1 KG

Rejunte cimentício colorido, aditivado, flexível e de acabamento liso. - TILECOL - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	TILECOL	50 Unidade	5,90	295,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0051 - REVESTIMENTO CERÂMICO PISO LISO, LINHA POPULAR

Peças com dimensões mínimas 20 x 30 cm. Com no mínimo PEI 3. Cores diversas. - ANGEORGRES - Valor Referência: 28,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ANGEORGRES	500 Unidade	25,90	12.950,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0052 - TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA PORTUGUESA

Produzida em material cerâmico e com acabamento esmaltada. Dimensões aproximadas de 41 x 21 cm. - BURG - Valor Referência: 4,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	BURG	100 Unidade	4,80	480,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0053 - TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 4MM

Com inclinação de 15° e dimensões aproximadas de 110 x 50 cm. - INBRALIT - Valor Referência: 10,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	INBRALIT	50 Unidade	11,60	580,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0054 - TELHA CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADO 6MM

Com inclinação de 15° e dimensões aproximadas de 110 x 53 cm. - ETERNIT - Valor Referência: 57,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ETERNIT	50 Unidade	50,00	2.500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0055 - TELHA EM CERÂMICA PORTUGUESA 40,2X24,3CM

Produzida em material cerâmico e com acabamento esmaltada. Dimensões aproximadas de 40,20 x 24,30 cm. - BURG - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	BURG	1.000 Unidade	4,80	4.800,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO
--	------	---------------	------	----------	---

0056 - TERMINAL PARA TELHA PORTUGUESA

Produzida em material cerâmico e com acabamento esmaltada. Dimensões aproximadas de 15 x 41 cm. - BURG - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	BURG	100 Unidade	6,50	650,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0057 - TIJOLO 6 FUROS CERÂMICO

Produzido em argila. Dimensões mínimas 9cm X 14cm X 19cm. - JA - Valor Referência: 0,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	JA	10.000 Unidade	0,85	8.500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0058 - TIJOLO MACIÇO

Produzido em argila e do tipo a vista. Indicado para a construção de alicerces. Com dimensões mínimas 5cm x 9cm x 19cm. - SIGMAR - Valor Referência: 0,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	SIGMAR	6.000 Unidade	0,87	5.220,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0059 - VERGALHÃO DE AÇO 3/8"/10MM

Barra de ferro de 12 metros, com acabamento nervurado e laminado. Deve atender a NBR 7480. - GERDAU - Valor Referência: 85,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	200 Unidade	72,50	14.500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0060 - VERGALHÃO DE AÇO 12,5MM

Barra de ferro de 12 metros, com acabamento nervurado e laminado. Deve atender a NBR 7480. - BELGO - Valor Referência: 119,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BELGO	100 Unidade	106,00	10.600,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0061 - VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM

Barra de ferro de 12 metros, com acabamento nervurado e laminado. Deve atender a NBR 7480. - BELGO - Valor Referência: 19,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BELGO	200 Unidade	16,70	3.340,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0062 - VERGALHÃO DE AÇO 5/16"/8MM

Barra de ferro de 12 metros, com acabamento nervurado e laminado. Deve atender a NBR 7480. - GERDAU - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	GERDAU	100 Unidade	50,50	5.050,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0063 - VERGALHÃO DE AÇO 5MM

Barra de ferro de 12 metros, com acabamento nervurado e laminado. Deve atender a NBR 7480. - BELGO - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0064 - ASSENTO SANITÁRIO

Composição: conjunto de fixação, assento e tampa - carga de até 130 kg. Deve ser disponibilizado em diversas cores. -
ALUMASA - Valor Referência: 32,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	ALUMASA	10 Unidade	27,50	275,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0065 - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS

Produzida em polietileno, com vazão de descarga de 1,3 l/s, possuir entrada de alimentação de 1/2" e saída de descarga de 40mm. Deve acompanhar régua de suporte e parafusos para fixação. Cores diversas. - ALUMAZA - Valor Referência: 64,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ALUMAZA	20 Unidade	30,00	600,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0066 - CONJUNTO VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA DE NO MÍNIMO 3/6 LITROS E SAÍDA VERTICAL

Fabricado em cerâmica e com caixa acoplada com acionamento na tampa. - LORENZETTI - Valor Referência: 480,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	LORENZETTI	10 Unidade	469,00	4.690,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0067 - RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA DUCHA - MÍNIMO 5500W

Para tensão elétrica de 220V, deve possuir 3 níveis de temperatura. - ZAGONEL - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	ZAGONEL	20 Unidade	11,50	230,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0068 - RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA TORNEIRA ELÉTRICA - MÍNIMO 5500W

Para tensão elétrica de 220V, deve possuir 3 níveis de temperatura e suporte a cartucho. - PRATIMIX - Valor Referência: 26,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	PRATIMIX	20 Unidade	15,00	300,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0069 - ESPUMA EXPANSIVA DE PU

Adesivo de Poliuretano para o uso em isolamento, montagem, colagem, isolamento acústico e vedação. Embalagem com aproximadamente 180g/300ml. - SÃO GABRIEL - Valor Referência: 27,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	SÃO GABRIEL	5 Unidade	16,50	82,50	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0070 - ESPUMA EXPANSIVA DE PU

Adesivo de Poliuretano para o uso em isolamento, montagem, colagem, isolamento acústico e vedação. Embalagem com aproximadamente 740g/750ml. - TITAN - Valor Referência: 43,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	TITAN	10 Unidade	30,00	300,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0071 - CAIXA COLETORA DE GORDURA GRANDE - CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS

Produzida em polipropileno, indicada para retenção de líquidos reter resíduos gordurosos proveniente de cozinhas, áreas de serviço e lavanderias. Diâmetro de entrada: DN 50/DN 75/DN 100mm e Diâmetro de saída: DN 100mm. - HERC - Valor Referência: 89,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



H.R. Comercio de Material de
Construção Ltda

HERC

5 Unidade

79,00

395,00

Homologado em
26/04/2023 13:30:15
Por: FABIANO
MERENCE BRANDÃO

0072 - CAP DE ESGOTO 100 MM/4" – PVC

Indicada para fechamentos de ligações de tubulações de esgoto sanitário e ventilação. - TUBOZAN - Valor Referência: 7,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	5,00	50,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0073 - CAP DE ESGOTO 150 MM/6" – PVC

Indicada para fechamentos de ligações de tubulações de esgoto sanitário e ventilação. - TUBOZAN - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	13,80	138,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0074 - CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL

Deve ser compatível com diversas marcas. Fabricada em plástico resistente com 4 arruelas de encosto com vedações em ABS e silicone. - ASTRA - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	ASTRA	20 Unidade	12,50	250,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0075 - CURVA 90° CURTA - 100MM/4" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 13,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	10,50	105,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0076 - CURVA 90° CURTA - 40MM/1.1/2" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	2,10	21,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0077 - CURVA 90° CURTA - 50MM/2" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	12 Unidade	3,80	45,60	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0078 - CURVA 90° CURTA - 75MM/3" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 8,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	4,50	45,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0079 - ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 40CM – PVC

Engate flexível para pias, lavatórios e bacias sanitárias, produzido em PVC com malha interna de poliéster, resistente a alta pressão. - TUBOZAN - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	TUBOZAN	10 Unidade	4,60	46,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0080 - ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 50CM – PVC

Engate flexível para pias, lavatórios e bacias sanitárias, produzido em PVC com malha interna de poliéster, resistente a alta pressão. - TUBOZAN - Valor Referência: 9,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	TUBOZAN	10 Unidade	5,20	52,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0081 - ENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 60CM – PVC

Engate flexível para pias, lavatórios e bacias sanitárias, produzido em PVC com malha interna de poliéster, resistente a alta pressão. - TUBOZAN - Valor Referência: 11,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	TUBOZAN	15 Unidade	6,00	90,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0082 - ENGATE FLEXÍVEL DE AÇO INOX 1/2" X 60CM - ÁGUA QUENTE E FRIA

Engate flexível que pode ser usado nos lavatórios, caixas de descarga, mictórios e bidês para a condução de água quente ou fria. Roscas de 1/2", sendo uma ponta rosca "macho" e outra "fêmea". - TUBOZAN - Valor Referência: 41,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	20 Unidade	25,00	500,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0083 - JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 45° - 40MM/1.1/2" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 1,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	TUBOZAN	10 Unidade	1,30	13,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0084 - JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 100MM/4" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	5,60	56,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0085 - JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 150MM/6" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 32,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	22,00	220,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0086 - JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 40MM/1.1/2" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 2,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	1,10	11,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0087 - JOELHO ESGOTO PRIMÁRIO 90° - 75MM/3" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	3,90	39,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0088 - LUVA SIMPLES ESGOTO 100 MM/4" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 6,60



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	5 Unidade	4,50	22,50	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0089 - LUVA SIMPLES ESGOTO 150 MM/6" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 31,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	5 Unidade	21,00	105,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0090 - LUVA SIMPLES ESGOTO 40 MM/1.1/2" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 1,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	TUBOZAN	5 Unidade	1,00	5,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0091 - LUVA SIMPLES ESGOTO 50 MM/2" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 2,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	1,50	15,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0092 - LUVA SIMPLES ESGOTO 75 MM/3" – PVC

Para conexão de tubos de esgoto. Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	5 Unidade	5,90	29,50	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0093 - TEE ESGOTO 100 X 100MM/5" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 22,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	11,00	110,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0094 - TEE ESGOTO 100/4" X 50MM/2" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 13,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	TUBOZAN	10 Unidade	7,50	75,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0095 - TEE ESGOTO 150 X 150/6"MM – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 73,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	39,00	390,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0096 - TEE ESGOTO 200 X 200MM/8" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 194,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	112,00	1.120,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0097 - TEE ESGOTO 40 X 40MM/1.1/2" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 4,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	1,60	16,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0098 - TEE ESGOTO 50 X 50MM/2" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 8,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	4,80	48,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0099 - TEE ESGOTO 75 X 75MM/3" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	10 Unidade	7,50	75,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0100 - TORNEIRA DE JARDIM DE 1/2X3/4"**Deve possuir adaptador para mangueira. Indicada para jardins e áreas externas. - DURIN - Valor Referência: 5,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	DURIN	30 Unidade	2,20	66,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0101 - TUBO PARA ESGOTO DE DN 100MM/4" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 16,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	150 Metro	10,90	1.635,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0102 - TUBO PARA ESGOTO DE DN 150MM/6" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 37,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	120 Metro	26,80	3.216,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0103 - TUBO PARA ESGOTO DE DN 200MM/8" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 63,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	120 Metro	48,85	5.862,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0104 - TUBO PARA ESGOTO DE DN 40MM/1.1/2" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 4,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	120 Metro	3,39	406,80	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0105 - TUBO PARA ESGOTO DE DN 50MM/2" – PVC**Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 7,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0106 - TUBO PARA ESGOTO DE DN 75MM/3" – PVC

Produto de acordo com a ABNT NBR 5688. - TUBOZAN - Valor Referência: 12,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	TUBOZAN	120 Metro	9,75	1.170,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0107 - FORRO DE PVC LISO EM RÉGUA

Com dimensões de 7mm x 20cm x 6m. - PLASBIL - Valor Referência: 45,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	PLASBIL	200 Metro Quadrado	31,90	6.380,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0108 - GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES 2,5CMX7CMX5,50M

Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	110 Unidade	9,80	1.078,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0109 - GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES 2,5CMX15CMX5,50M

Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 24,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	50 Unidade	23,90	1.195,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0110 - GUIA DE MADEIRA EUCALIPTO - DIMENSÕES 2,5CMX20CMX5,50M

Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 37,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	50 Unidade	32,90	1.645,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0111 - MADEIRA EUCALIPTO - PEÇA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX15CMX5,40CM

Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 68,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	50 Unidade	63,00	3.150,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0112 - MADEIRA EUCALIPTO - PEÇA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX5CMX5,40CM

Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 22,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	20 Unidade	19,50	390,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0113 - MADEIRA EUCALIPTO - PEÇA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX7CMX5,40CM

Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	20 Unidade	28,50	570,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO



0114 - RIPA DE TELHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO - DIMENSÕES MÍNIMAS 5CMX1,5CMX3,00M
Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 6,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	120 Unidade	7,00	840,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0115 - RODAFORRO MADEIRA DE EUCALIPTO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2X2X200CM - MEIA CANA
Madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. Indicado para acabamento final do forro e piso em ambientes internos, sacadas e abas de construções comerciais e industriais. - VALE - Valor Referência: 18,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	80 Barra	19,00	1.520,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0116 - RODAFORRO PVC 3,3 CM X 3,8 CM X 6 METROS (MEIA CANA)
Indicado para acabamento final do forro em ambientes internos, sacadas e abas de construções comerciais e industriais. Cor branco. - PLASBIL - Valor Referência: 63,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	PLASBIL	50 Barra	52,00	2.600,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0117 - TABUA DE EUCALIPTO APLAINADA COM DIMENSÕES DE 30CMX2,5CMX5,50M
Tábua de madeira de origem de reflorestamento. Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 56,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	100 Unidade	60,00	6.000,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0118 - TÁBUA PINUS APLAINADA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM X 2,5 CM X 2,70 M
Tábua de madeira de origem de reflorestamento (Pinus). Deve ser seca em estufa. - VALE - Valor Referência: 55,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
H.R. Comercio de Material de Construção Ltda	VALE	60 Unidade	54,00	3.240,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0119 - ABRAÇADEIRA DE AÇO
Tipo U 1.1/2 - 240mm. - MATRIMETAL - Valor Referência: 2,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	MATRIMETAL	50 Unidade	1,75	87,50	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0120 - ABRAÇADEIRA DE AÇO
Tipo U 4 - 100mm. - MATRIMETAL - Valor Referência: 3,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	MATRIMETAL	50 Unidade	3,50	175,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0121 - ARAME GALVANIZADO Nº 12
Rolo de 1kg. - DTOOLS - Valor Referência: 25,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	DTOOLS	20 Quilo	19,40	388,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0122 - ARAME GALVANIZADO Nº 16
Rolo de 1kg. - DTOOLS - Valor Referência: 25,84



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	DTOOLS	20 Quilo	19,40	388,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0123 - Cinta Circular 200mm Abraçadeira Para Poste Circular - MGM - Valor Referência: 81,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	MGM	200 Unidade	49,00	9.800,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0124 - Cinta Circular 240mm Abraçadeira Para Poste Circular - MGM - Valor Referência: 88,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	MGM	50 Unidade	52,00	2.600,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

0125 - Cinta Circular 300mm Abraçadeira Para Poste Circular - MGM - Valor Referência: 49,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Clarão Comercial de Materiais Elétricos Ltda.- ME	MGM	300 Unidade	57,00	17.100,00	Homologado em 26/04/2023 13:30:15 Por: FABIANO MERENCE BRANDÃO

FABIANO MERENCE BRANDÃO

Autoridade Competente

